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مدیر جهاد 
کشاورزی 

سربیشه: عمده 
مشکل کرک و 

پشم سربیشه 
و استان نبود 

قیمت خرید ثابت 
و تضمینی برای 
این محصولات، 

نوسان زیاد قیمت، 
همچنین نبود 

کارخانه فراوری و 
وابستگی شدید 

قیمت کرک به 
صادرات است 

 20 سال از احداث ایستگاه بز کرکی در سربیشه گذشت

چرخ صنعت برای فراوری کرک نچرخید
 برگی از زندگی شهید »محمد اردونی« 

که از ناوچه کنارک آسمانی شد

غواص قهرمان
انصاری - یکی از 19 شهید ناوچه 
زاده  اردونی«  »محمد  کنارک 
است  جنوبی  خراسان  نهبندان 
سابقه خدمتش در نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران پنج 
سال است. توصیف عموی شهید 
غواص قهرمان دنیا از شخصیت 
وی این است که او از همان کودکی 
و در دوران تحصیل استعداد خاصی 
داشت و با دیگر همدوره ای هایش 

متفاوت بود و شاید همین تفاوت و تلاش از او قهرمانی جهانی ساخت. »اردونی« 
خصوصیات اخلاقی برادر زاده اش را این گونه توصیف می کند که پسری با اخلاق 
و متواضع بود. او که معلم »محمد« هم بوده است ،می گوید: در دوران تحصیل 
نیز یکی از دانش آموزان ممتاز بود و مستعد بودنش سبب شد تا در آزمون نیروی 
دریایی پذیرفته شود و لباس این نیرو را به تن کند. به گفته او محمد پنج سال قبل 
وارد نیروی دریایی شد و ابتدا هم برای دوره های آموزشی به گیلان رفت و سپس 
آب های آزاد چابهار را برای خدمت انتخاب کرد.به گزارش خبرنگار ما، این شهید 
غواص متولد سال 75 است و در کارنامه افتخاراتش رتبه های برتر غواصی 2018 
و 2019  رقابت های جهانی را دارد. حاصل ازدواج او با دختر عمویش یک پسر یک 
ساله است.به گزارش »خراسان جنوبی« بنا به گفته عموی شهید اردونی پیکر پاک 
 این شهید پس از انجام آزمایش های دی. ان.ای برای تشییع به نهبندان منتقل

 می شود و پدر و مادر شهید در زادگاهشان نهبندان ساکن هستند.

از گوشه و کنار استان

پیشرفت 80 درصدی 
طرح هادی کرغند

طرح هادی دهستان کرغند 80 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و  روستا  این  هادی  طرح  از  بازدید  در  قاینات 
مسکن محرومان روستای شاهیک، گفت: طرح 
هادی این روستا 11 میلیارد تومان اعتبار دارد.

مهندس»شیری« ادامه داد: از 626 واحد مسکن 
محرومان سهمیه قاینات 601 واحد در مرحله 
نصب اسکلت، 556 واحد اجرای سقف و 492 
واحد نیز در مرحله نازک کاری است. به گفته وی در 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن نیز 322 واحد سهم 

شهرستان است.

برداشت زیره سبز در زیرکوه

دروگر- برداشت زیره سبز دیم )کرابیه( از زمین های زیرکشت آن در زیرکوه آغاز 
شد. به گزارش»خراسان جنوبی« بارندگی های بسیار خوب بهاری امسال سبب 
شد تا برداشت زیره سبز یا همان کرابیه در اراضی دیم زیرکوه از سال های قبل 
عملکرد بیشتری داشته باشد طوری که پیش بینی می شود 25 تن از این محصول 

در شهرستان برداشت شود.
یکی از جوانان کارآفرین زیرکوه که چند سال است همتش را بر کاشت زیره سبز در 
6 هکتار از زمین های دیم این شهرستان گذاشته است پیش بینی می کند 800 
کیلو زیره از هر هکتار زمین های زیرکشت برداشت کند. »رضایی« با اشاره به تولید 
محصول ارگانیک و سالم ادامه داد: بیشتر محصول تولیدی که جنبه دارویی دارد به 
خارج از کشور صادر می شود. او با کاشت زیره سبز زمینه کار را برای تعداد بسیاری 
از بیکاران زیرکوه فراهم آورد. آن طور که رئیس اداره تولیدات گیاهی مدیریت جهاد 
کشاورزی زیرکوه هم گفت: 30 هکتار از زمین های دیم این شهرستان زیرکشت این 
محصول رفته است و پیش بینی می شود 25 تن زیره سبز از این اراضی برداشت شود. 
مهندس»مشاورنیا« ادامه داد: بارندگی های خوب بهاری امسال سبب شد تا عملکرد 

این محصول در شهرستان بیشتر از سال های قبل باشد.

تقویت زیرساخت های 
عربخانه در دستورکار

بعد از بازدید استاندار از دهستان عربخانه نهبندان 
تقویت زیرساخت های این دهستان در دستور کار 
قرار گرفت.فرماندار نهبندان، در جلسه بررسی 
پروژه های پیشنهادی دستگاه های اجرایی برای 
دهستان عربخانه این شهرستان، با بیان این که برخی 
روستاهای این منطقه بدون زیر ساخت مخابراتی و 
تلویزیونی است، افزود: مشکلات این روستاها با توجه 
به بازدید استاندار در دستور کار دستگاه های اجرایی 
قرار می گیرد تا بر اساس اولویت ها رفع شود. »مجید 
بیکی« به دریافت نامناسب شبکه های تلویزیونی، 
اینترنت و تلفن همراه در برخی از روستاهای دهستان 
عربخانه اشاره و اظهارکرد که برخی روستاهای 
این دهستان هیچ پل ارتباطی برای اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی ندارد و در این باره صدا و سیما می تواند 
کمک شایانی داشته باشد. وی ادامه داد: ایستگاه 
های دیجیتال صدا و سیما سال گذشته در روستاهای 
دهسلم، افضل آباد و سیدال راه اندازی شد که امسال 
امیدواریم پوشش مناسبی ازنظر پوشش شبکه های 
دیجیتال تلویزیون داشته باشیم.وی با بیان این که 
اقدامات انجام شده سال گذشته ادارات در دهستان 
عربخانه باید به فرمانداری ارسال شود، افزود: 
همچنین مشکلات واحدهای مسکن محرومان این 
دهستان نیز باید به فرمانداری ارسال شود.به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این جلسه مقرر شد این پروژه 
ها در قالب یک سند پیشنهادی تهیه و در جلسه ای با 

حضور استاندار، تصمیم گیری شود.

سبدهای سخاوت و همدلی 
با شروع مرحله دوم رزمایش مواسات و کمک های مومنانه از نیمه ماه مبارک رمضان 
توزیع این کمک ها در قالب سبدهای غذایی در بین نیازمندان در نقاط مختلف 
استان ادامه دارد. بنابر گزارش »سدیدی« از خضری دشت بیاض،  به مناسبت میلاد 
کریم اهل بیت امام حسن مجتبی )ع( و همچنین اجرای مرحله دوم رزمایش مواسات 
و کمک های مومنانه80  سبد غذایی با کمک خیران این شهر تهیه و بین نیازمندان 
توزیع شد. بنابر گزارش خبرنگار ما از قاینات، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
قاینات نیز گفت: مرحله دوم رزمایش مواسات و کمک مومنانه با کمک خیران و 
مردم از 20 اردیبهشت همزمان با سالروز ولادت امام حسن مجتبی )ع( شروع شد. 
سرهنگ»رضا هزاری« ادامه داد: در این مرحله پنج هزار و 280 سبد غذایی به ارزش 
یک میلیارد و 56 میلیون تومان بین نیازمندان و آسیب دیدگان کرونا توزیع می شود.
به گزارش خبرنگار ما، مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( خوسف هم از توزیع 500 
بسته غذایی بین نیازمندان شهرستان خبر داد و گفت: این بسته های غذایی به ارزش 
100 میلیون تومان با همکاری مرکز نیکوکاری، آستان قدس رضوی، کمیته امداد و 
نهاد امامت جمعه شهرستان تهیه شد و در اختیار نیازمندان قرار گرفت. »محمد مهران 
پور« افزود : افزون بر این موارد، دو هزار و 300 بسته غذایی و بهداشتی به ارزش 256 
میلیون تومان نیز در ابتدای ماه مبارک رمضان بین نیازمندان توزیع شد. همچنین 
در قالب طرح اطعام مهدوی نیز از ابتدای ماه مبارک رمضان، بیش از چهار هزار پرس 
غذای گرم طبخ و بین قشرهای آسیب دیده از کرونا و نیازمندان توزیع شد.به گزارش 
خبرنگار ما از نهبندان، دومین مرحله رزمایش کمک مومنانه با توزیع بیش از سه هزار 

بسته معیشتی با همکاری سپاه، کمیته امداد، بسیج و آستان قدس آغاز شد.

کاروان سلامت احسان به دستگردان رسید
کاروان سلامت احسان ستاد اجرایی فرمان امام 
دارد  حضور  استان  در  گذشته  هفته  از  که  )ره( 
به بخش دستگردان طبس رسید تا 800 بیمار از 
مند  بهره  کاروان  این  رایگان  ویزیت  خدمات 
کاروان  این  جنوبی«  گزارش»خراسان  به  شوند. 

جان  علی  شهید  جهادی  همکاری گروه های  با 
2 مقاومت بسیج  مرادی، شهید حججی و ناحیه 
از  عمومی  پزشک  دو  و  دستگردان  اشتر  مالک 
مرکز جامع سلامت عشق آباد به بیماران مناطق 
 عشایری بخش دستگردان خدمات ارائه می کند.

اقدام حوزه علمیه قاین برای مستاجران 

حوزه علمیه قاین اجاره بهای واحدهای تجاری خود 
را به مستاجران بخشید. رئیس حوزه علمیه جعفریه 
قاین گفت: در ادامه اقدامات انسان دوستانه و حمایت 
از خسارت دیدگان ویروس کرونا اجاره فروردین 
مستاجران 10 واحد تجاری این حوزه در میدان مسجد 
جامع قاین بخشیده شد. حجت الاسلام »ابطحی« 

ارزش اجاره این واحدهای تجاری را 100 میلیون 
ریال اعلام کرد. همچنین خانواده شهید سید محمود 
للهی صاحب پاساژ شهید للهی نیز در یک اقدام انسان 
دوستانه اجاره یک ماه سه طبقه واحدهای تجاری 
این پاساژ را به جوانان شاغل در این واحد و مجتمع 

تجاری بخشید.

اکبری - سربیشه قطب تولید کرک کشور است  که با 
استقرار ایستگاه اصلاح نژاد بز کرکی بیش از گذشته 
قدم در راه افزایش تولید این محصول دامی برداشت اما 
کمبود و حتی نبود صنعت فراوری، نبود صنایع تبدیلی 
و تکمیلی و در نتیجه خام فروشی کرک و پشم تولیدی از 
جمله مشکلات پیش روی تولید کنندگان این محصول با 

ارزش و  با شهره جهانی به شمار می رود.
قابلیت تولید کرک و جمعیت 70 درصدی دام سبک 
از نوع کرکی هر چند تا حدودی برای دامدار و کشاورز 
منطقه رونق اقتصادی را به دنبال داشته است اما کافی 
نیست و تکمیل چرخه صنایع تبدیلی و تکمیلی و جلوگیری 
از خام فروشی این محصول می تواند ارزش افزوده ای 
بیشتر برای بهره برداران به دنبال داشته باشد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« با توجه به استعداد فراوان سربیشه 
برای نگهداری و پرورش دام سبک و جمعیت بالای بز در 
این منطقه نسبت به بقیه نقاط کشور و شرایط آب و هوایی 
دشوار و نامساعد، مقاوم بودن در برابر بیماری ها و با توجه 
به اهمیت ترویج اصلاح نژاد و حفظ ذخایر  ژنتیکی بز 
کرکی منطقه، ایستگاه بز کرکی جنوب خراسان سال 
78 در سربیشه به بهره برداری رسید و سال گذشته از 
این ایستگاه 130 کیلو کرک از 255 راس دام تولید 
شد. حال با آن که 20 سال از راه اندازی ایستگاه اصلاح 
نژاد بز کرکی در این شهرستان می گذرد اما هنوز طرح و 
برنامه اساسی و چشمگیر برای جلوگیری از خام فروشی و 
احداث صنایع فراوری و صنعت تبدیلی و تکمیلی نیست و 

ارزش افزوده تولید سالانه 10 تن کرک و پشم در سربیشه 
از دست بهره برداران خارج می شود. 

عمده مشکل
به گفته مدیر جهاد کشاورزی این شهرستان عمده مشکل 
کرک و پشم سربیشه و استان نبود قیمت خرید ثابت و 
تضمینی برای این محصولات، نوسان زیاد قیمت، نبود 
کارخانه فراوری و وابستگی شدید قیمت کرک به صادرات 
است. »جوادی« با اشاره به تولید سالانه 10 تن کرک و 15 
تن موی بز در شهرستان، گفت: درحالی سربیشه قطب 
تولید کرک در کشور است و اولین ایستگاه نژاد بز کرکی 
در این شهرستان در حدود 20 سال گذشته راه اندازی شد 
که از کرک های تولید شده در این شهرستان فقط 5 درصد 
توسط بومیان منطقه فراوری و بقیه به صورت خام از کشور 

خارج می شود. وی با اشاره به جمعیت 92 هزار راسی 
دام در شهرستان، از پوشش منحصر به فرد این نوع کرک 
گفت و افزود: کرک چیده شده در شهرستان خالص است 
و بافت ظریف، محکم، سبک، لطیف و خاصیت جذب 
رطوبت بالا و شعله ور نشدن از جمله مزایا و دلیل جهانی 
شدن آن است. به گفته وی با این همه شهرت دسترنج 
دامداران بدون فراوری به بازارهای خارج از کشور صادر 
می شود و سود حاصل شده به جیب دلالان می رود و ارزش 
افزوده ای که باید نصیب دامدار و تولید کننده شهرستان 
شود از دست می رود. مهندس »بیکس« معاون صنایع 
تبدیلی و تکمیلی جهاد کشاورزی استان نیز تولیدات پشم 
خام جدا شده از پوست را  640 تن اعلام کرد و از جذب 
700 تن مواد خام خبر داد و افزود: ظرفیت  تولیدی کرک 
و مو و پشم استان به ترتیب  296 و  هزار و 313 تن است. 


